
Spotkanie szkoleniowe nauczycieli w Puńsku

W dniach 21-23.11.2019r. grupa nauczycieli zaangażowanych w realizację projektu „Mniejszości narodowe 
bogactwem Europy” realizowanego przez II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka 
Białoruskiego w Hajnówce w ramach programu Erasmus+ uczestniczyła w 3-dniowym  spotkaniu szkoleniowym. 
Spotkanie to odbyło się w Liceum Ogólnokształcącym z Litewskim Językiem Nauczania im. 11 Marca w Puńsku. 
Uczestnikiem szkolenia byli również nauczyciele ze szkoły partnerskiej z Wilna – Gimnazjum im. Franciszka 
Skaryny.

Spotkanie miało formę zajęć warsztatowych, których głównymi tematami były: „Najlepsze sposoby 
podtrzymywania tożsamości narodowej - dzielenie się doświadczeniem oraz wymian dobrych praktyk” oraz 
„Edukacja regionalna na lekcjach języków obcych”. Szkolenie poświęcone skutecznym metodom nauczania 
języka mniejszości narodowej zostało przeprowadzone przez nauczyciela LO w Puńsku, będącego zarazem 
metodykiem nauczania języka litewskiego w Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach.  Swoim bogatym 
doświadczeniem w tym zakresie podzielili się również nauczyciele języków mniejszości ze szkół w Hajnówce i 
Wilnie. W rezultacie miała miejsce wymiana dobrych praktyk i ciekawych metod pracy z młodzieżą na gruncie 
kształtowania poczucia tożsamości narodowej. Nauczyciele języków obcych ze wszystkich szkół podzieli się 
doświadczeniem w realizacji jednostek lekcyjnych dotyczących doskonalenia umiejętności posługiwania się 
słownictwem w zakresie kultury ludowej i folkloru reprezentowanej przez szkołę mniejszości narodowej,  a 
scenariusze udostępnili szkołom partnerskim.

Spotkanie w Puńsku było również doskonała okazją do poznania historii, tradycji i zwyczajów mniejszości 
litewskiej zamieszkującej okolice Puńska. Było to możliwe dzięki wizycie w Dworku Miłosza w Krasnogrudzie, 
pobycie w Berznikach i Wigrach, zwiedzaniu Sejn i Puńska oraz poznaniu historii i roli litewskiego czasopisma 
„Aušra“. Wieczory integracyjne połączone z degustacją potraw kuchni litewskiej stworzyły warunki do 
pogłębiania rozpoczętej współpracy szkół partnerskich.
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